
                                                                                                                                                                    1/6 

                                                Usnesení                                     OÚ/324/2012 

 z 10. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 27. 6. 2012     
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Tomeček K., Fukala L., Mgr. Mazurová B., Ing, Hanák J.;  Paličková Štěpánka;  

Omluveni:  Mgr. Gibala M; Ing. Staszko P., Mgr. Bílek P.,  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 

 Ověřovatelé: Mgr. Mazurová B., Fukala L.,   

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                6 - 0 - 0 
                      

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO  

 program byl na návrh Ing .Hanáka doplněn o bod 3.2. – zajištění bezpečného pohybu občanů v 

obci 

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                              6 - 0 - 0 
 

 kontrolu usnesení z 9. zasedání ZO konaného dne 30. 4. 2012 

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                             6 - 0 - 0  

 
                                                

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové změny č. 1 rozpočtu obce na r. 2012 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové 

změny budou provedené dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 21.  6. 2012. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. zahájení vypracování územního plánu obce Staré Město v r. 2012 

2. smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi společnosti Ateliér ARCHPLÁN Ostrava s.r.o., IČ: 

26863065, se sídlem Martinovská 3158/48 Ostrava-Martinov, PSČ 723 00 a Obci Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ Frýdek-Místek. 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    2/6 

3. uzavření smlouvy o dílo, která bude uzavřena mezi společnosti Ateliér ARCHPLÁN Ostrava s.r.o., 

IČ: 26863065, se sídlem Martinovská 3158/48 Ostrava-Martinov, PSČ 723 00 a Obci Staré Město, 

IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ Frýdek-Místek. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Zakoupení motorového vozidla Citroën Jumper 2.2. HDI od Ivany Kozlové, trvale bytem M. 

Švabinského 2224, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, zastoupená Petrem Hercem Auto Herc, Kolaříková 

1603,  PSČ 738 01 Frýdek-Místek, IČ 61965766 za cenu 155 000,-Kč. 

2. kupní smlouvu na zakoupení motorového vozidla Citroën Jumper 2.2. HDI, která bude uzavřená 

mezi Ivanou Kozlovou, trvale bytem M. Švabinského 2224, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, zastoupená 

Petrem Hercem Auto Herc, Kolaříková 1603,  PSČ 738 01 Frýdek-Místek, IČ 61965766  a Obci 

Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 

3. uzavření kupní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení mezi Ivanou Kozlovou, trvale bytem M. 

Švabinského 2224, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, zastoupená Petrem Hercem Auto Herc, Kolaříková 

1603,  PSČ 738 01 Frýdek-Místek, IČ 61965766 (jako prodávající) a Obci Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek (jako kupující) 

4. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Provedení podlimitního otevřeného výběrového řízení na dodavatele stavebních prací na stavbu 

„Kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici-II. etapa“  firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, 

se sídlem Matiční 730/3, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava v r. 2012.  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    3/6 

2. Uzavření Mandátní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti a Mandátní smlouvu na výkon 

zadavatelské činnosti na provedení podlimitního otevřeného výběrového řízení na dodavatele  

stavebních prací na stavbu „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici-II. etapa“, která bude 

uzavřená mezi firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 730/3, PSČ 702 00 

Ostrava, Moravská Ostrava  jako mandatářem a Obcí Staré Město, Jamnická 46, IČ: 005 769 48 jako 

mandantem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Provedení podlimitního otevřeného výběrového řízení na dodavatelé stavebních prací na stavbu 

„Chodník ve Starém Městě-ul. Skotňa“  firmou RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 

730/3, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava v r. 2012.  

2. Uzavření Mandátní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti a Mandátní smlouvu č. na výkon 

zadavatelské činnosti na provedení podlimitního otevřeného výběrového řízení na dodavatelé  

stavebních prací na stavbu „Chodník ve Starém Městě-ul. Skotňa “, která bude uzavřená mezi firmou 

RECTE. CZ, s.r.o.,  IČ: 61972690, se sídlem Matiční 730/3, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava  

jako mandatařem a Obcí Staré Město, Jamnická 46, IČ: 005 769 48 jako mandantem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. Zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 7432/1, k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, vedeného na LV 

1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, pro firmu 

FERRIT s.r.o., IČ: 48400751, se sídlem Harcovská 1476, PSČ 739 01 Frýdlant nad Ostravici.  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    4/6 

2. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni k pozemku 

p.č. 7432/1 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, vedeného na LV1 u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, která bude uzavřena mezi firmou 

FERRIT s.r.o., IČ: 48400751, se sídlem Harcovská 1476, PSČ 739 01 Frýdlant nad Ostravici a Obci 

Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek.   

3. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni 

uvedené v bodě 2. tohoto usnesení  mezi firmou FERRIT s.r.o., IČ: 48400751, se sídlem Harcovská 

1476, PSČ 739 01 Frýdlant nad Ostravici.  a  Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 

46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek.  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.6 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. zřízení věcného břemene zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemku p.č. 6864/5, 

vedeného  na LV č. 1 pro k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku a Obec Staré Město, okres Frýdek-Místek 

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek. Věcné 

břemeno se zřizuje pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 

Děčín 4. 

2. smlouvu č. IV-12-8006522/2 o zřízení práva věcného břemene k pozemku p.č. 6864/5 k.ú. Staré 

Město  Frýdku-Místku, vedeného na LV 1, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

katastrální pracoviště Frýdek – Místek, která bude uzavřená mezi ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, 

se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4 (strana oprávněná) a Obci Staré Město, IČ: 00576948, 

se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek (strana povinná) 

3. uzavření smlouvy č. IV-12-8006522/2 o zřízení věcného břemene mezi ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 

24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4 a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek.  

4. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy 
 

Hlasování:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   



                                                                                                                                                                    5/6 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.7. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 7040 k.ú.Staré 

Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město a společnosti PEMAP s.r.o., IČ 

46577483, se sídlem Na Hrázi 2249/60, 750 00 Přerov. 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, která bude 

uzavřená  mezi  budoucí stranou oprávněnou z věcného břemene tj. společnosti PEMAP s.r.o., IČ 

46577483, se sídlem Na Hrázi 2249/60, 750 00 Přerov a budoucí stranou povinnou z věcného 

břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 3.2. 

Do doby sjednání nápravy dočasně uzavřít průchod uličkou a opětovně urgovat provedení úpravy u 

majitele psa. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    6/6 

Zastupitelstvo obce neschvaluje:  
 

bod 3.1. 

 vyřazení pozemní komunikace nacházející se na pozemku p.č. 6889/1 k.ú. Staré Město u Frýdku-

Místku a vedených na LV 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 

Frýdek-Místek z Pasportu místních komunikací, tj. ze sítě místních komunikací.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Usnesení vyhotoveno dne 27. 6.  2012 

 

 

 

 

 
 

 

---------------------------------------------                                             --------------------------------------------- 

            Karel  T o m e č e k                                                                            Josef   M i k u l e c       

               místostarosta obce                                                                                starosta obce 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   omluven 

Mgr. Gibala M.   omluven 

Ing. Staszko P.   omluven 

Celkem 6 0 0 

Usnesení bylo schváleno  


